Informações Básicas

 INDICAÇÃO   N.º          /2025

 INICIATIVA   VEREADOR MARLÚCIO PEDRO DO NASCIMENTO

 DESTINO  DIRETOR  DO DER ESTADO DO ESPIRITO SANTO

O(a) Vereador(a), no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da
Câmara Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação:  Ao  Senhor  JOSÉ  EUSTÁQUIO  DE  FREITAS, Excelentíssimo
DIRETOR Presidente do DER-do Espírito Santo, solicito abrigo de ônibus   no
Bairro Gordiano Guimarães na rodovia do café n 486,em frente ao bar do
Robson Colatina–ES.

JUSTIFICATIVA:

Moradores,  trabalhadores  e  estudantes  da  região  utilizam  o  transporte  público
diariamente e ficam expostos ao sol e à chuva por falta de abrigo adequado. A
instalação  de  um  ponto  de  ônibus  estruturado  proporcionará  mais  conforto,
segurança e dignidade aos usuários do transporte coletivo, incentivando inclusive o
uso do serviço público.

COLATINA 28 de Julho de 2025.

MARLUCIO PEDRO DO NASCIMENTO
Vereador

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES - CEP: 29.700-920  TELFAX: 27.3722-3444

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003500340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003500340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003500340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003500340034003A005000

Assinado eletronicamente por Marlúcio Pedro do Nascimento em 28/07/2025 15:47

Checksum: D26F3354A758466EB8EC8920AE8D551AA6797CD3BD581743E1CE510F2A412906

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003500340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.